2019 年 11 月 8 日

各     位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取締役社長    石 原  美 秀

（コード番号 3111  東証第二部）

問合せ先  執行役員管理部長 近 藤  武 彦

（TEL ０６－６２０５－７３００ ）

特別利益（固定資産売却益）及び特別損失（事業撤退損）の計上に関するお知らせ

 2020 年 3 月期第２四半期連結累計期間において、特別利益（固定資産売却益）及び特別損失（事

業撤退損）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.特別利益（固定資産売却益）の計上について

2020 年 3 月期第２四半期連結累計期間において、2016 年 11 月に事業を停止したブラジルの

連結子会社における工場跡地の一部を売却し、固定資産売却益 90 百万円を計上致しました。

   引渡期日    2019年6月25日

   譲渡資産の内容 ブラジル国サンパウロ州ﾚﾝｿｲｽﾊﾟｳﾘｽﾀ市 36千㎡の遊休土地

2.特別損失（事業撤退損）の計上について

撤退に向けて土地の売却を開始したことによりブラジルの連結子会社において発生する諸経

費等を特別損失で処理することとし、2020年3月期第２四半期連結累計期間において事業撤退損

46百万円を計上いたしました。

以 上